PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 729/2025

Assunto: Providências quanto ao buraco aberto pelo SAAE na Avenida Pedra Santa, no Parque Santo

Antônio, e ao afundamento de solo verificado próximo à EMEF Tito Máximo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências quanto ao buraco aberto pelo SAAE na Avenida Pedra Santa,

no Parque Santo Antônio, e ao afundamento de solo verificado próximo à EMEF Tito

Máximo.

A cidade enfrenta sérios problemas com buracos nas vias,

comprometendo a segurança e a mobilidade da população. Na Rua Pedra Santa, um

buraco aberto pelo SAAE permanece sem reparo há cerca de dois meses, afetando toda

a extensão do asfalto.

Em outro ponto crítico, próximo à Escola Tito Máximo, o pavimento

apresenta afundamento, agravando ainda mais a situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P